
Глава муниципального образования «Тавреньгское» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2024
д. Пономаревская. Архангельской обл. Коношского района

№  1 2

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета
за 1 квартал 2024 года.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным 
законом «О федеральном бюджете на 2024 год, областным законом от 22 октября 2009 
года № 78-6-03 «О реализации полномочий Архангельской области в сфере 
регулирования межбюджетных отношений», Уставом МО «Тавреньгское», Положением о 
бюджетном процессе в МО «Тавреньгское»

Муниципальный Совет решает:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2024

года
по доходам в сумме 2 636 246,27 рублей, 
по расходам в сумме 2 440 719,03рублей. 
с профицитом бюджета 195 527,27 рублей.

2.Утвердить исполнение бюджета муниципального образования 
«Тавреньгское» за 1 квартал 2024 года:

- по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 
согласно приложению № I к настоящему решению;

- по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению 
№ 2 к настоящему решению;

по источникам финансирования дефицита бюджета МО
«Тавреньгское» по кодам классификации источников финансирования
дефицитов бюджетов, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

по источникам финансирования дефицита бюджета МО
«Тавреньгское» по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников
финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 4 к
настоящему решению;

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов МО 
«Тавреньгское» согласно приложению № 5 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета МО «Тавреньгское» 
согласно приложению № 6 к настоящему решению.

- по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам подгруппам видов расходов, согласно 
приложению № 7 к настоящему решению

2. Опубликовать настоящее решение юеньгском муниципальном 
вестнике и разместить на сайте ддминистр М(3 «Тавреньгское». 

подлежит официальному о 
ВРИО Главы
му и и ц и и ал ь н о го об разо ва н и я О.В.Матвеенко



Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации МО «Тавреньгское» за 1 квартал 2024 года

Направление
расходования

Коды бюджетной 
классификации

Уточненный 
план на 2024 

год

Исполнено на 
01.04.2024 

года

Остаток 
средств 

резервного 
фонда на 

01.04.2024

Резервн ы й  ф онд  
ад м и н и страц и и  М О  
«Т аврен ьгское»

0,0 0,0 0,0

И Т О Г О X 0,0 0,0 0,0



Приложение №1 
отчета об исполнении бюджета 

МО "Тавреньгское" за 1 квартал 2024 года

Отчет об исполнении бюджета МО "Тавреньгское" по кодам видов доходов, подвидов доходов 
за 1 квартал 2024 года

Н аи м е но ва ни е  д о ход ов
Код б ю дж етной  

классиф икации  Р оссийской  
Ф едерации

П лан Ф акт

1 2 3 4

Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 00 00000  00 0000  000 1 338  000 ,00 149 340,32
Н А ЛО ГИ  Н А П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 01 00000  00  0000  000

Н алог на д о ход ы  ф и зи че ски х  л и ц  с д о хо д о в  и сто ч н и ко м  
которы х явл яется  на л о говы й  а ген т ,за исклю чением  
до ход ов  .в о тно ш е ни и  кото р ы х  исчесл е ни е  и уплата  налога 
о сущ ествл яется  в со отв е тств и и  со  с т .2 2 7 ,227 .1 ,228  Н К  РФ

1 01 02010  01 0000  110 475  0 00 ,00 66  355,60

Н алог на д о ход ы  ф и зи че ски х  л и ц  с  д о хо д о в  .полученны х 
ф изическим и  л и ц а м и  в со отв е тств и и  со  с т .2 2 8  Н К  РФ

1 01 02030  01 0000  110 0 ,00 0,00

НАЛО Г И Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 06  00000  00 0000  000 118 0 00 ,00 1 597,07

Н алоги  на и м ущ ество  ф и зи че ски х  л и ц  .взим аем ы й по 
ставкам ,прим еняем ы м  к о бъ е ктам  нало гоо б л а ж е ни я  
располрж енны м  в  гр аницах се л ьски х  поселени й

1 06  01030  10 0 0 0 0 1 1 0 0,00

ЗЕ М Е Л Ь Н Ы Й  НАЛОГ" 1 06 06000  00 0000  110 6 55  000 ,00 36 712 ,05

Государственная пош л ина  п о д е л а й , р ассм а три в а е м ы м  в 
судах о бщ ей  ю рисд икции , м и ро вы м и  судьям и

1 08 04000  01 0000  110 3 000 ,00 1 200,00

Е дины й се л ьско хозя й ств е нны й  налог 105 03010  01 0000  110 0,0 0,00

А ренд а  им ущ ества 1 11 05035  10 0000  120 87  000 ,00 14 475 ,60

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 00 00000  00 0000  000 10 886  4 56 ,26 2 466  905,96

Б езвозм ездны е  поступления  от  д р у ги х  б ю д ж е тов  б ю д ж етной  
систем ы  Р оссийской  Ф едерации

2 0 2  00000  00 0000  000 10 886  4 66 ,26 2 486  905,95

Д отации  б ю д ж е там  суб ъ ектов  Р осси й ско й  Ф е д ерац ии  на 
вы равни вание  б ю д ж е тно й  о б е сп е че нн ости

2 02 15001 00 0000  151 165 4 09 ,00 46  352,25

Д отации  б ю д ж е там  суб ъ екто в  Р осси й ско й  Ф е д е ра ц и и  на 
вы равни вание  б ю д ж е тно й  о б е сп е че нн ости

2 02  16001 00 0000  151 1 315  942 ,30 328  985,60

С убсидии б ю д ж е там  се л ьски х  поселени й  на  разви ти е  сети  
учреж дений кул ьтурно -д осугового  типа

2 02  25513  10 0000  151 1 737  444 .44 0,00

С убвенции б ю д ж е там  б ю д ж е тно й  си сте м ы  Р оссийской  
Ф едерации

2 0 2  3 00 0 0  00  0000  161 310  2 47 ,02 6 9  352,43

М еж б ю д ж етны е  тр ан сф е р ты  .п е р е д ав а е м ы е  б ю д ж е там  
м униципальны х о бр а зо ва ни й  на о сущ е ств л е ни е  части 
полном очий по реш ен и ю  в оп р о со в  м естно го  зна чен и я  в 
соотве тстви и  с  за кл ю че нны м и  со гл аш ен и ям и .

2 02  40014  10 0000  151 3 601 020 ,40 1 119 760,90

П рочие  м еж бю д ж етн ы е  тр ан сф е р ты 2 0 2  49999  00 0000  151 3 7 36  403 ,10 9 22  725,77

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 12 2 24  466 ,26 2 636 246,27

1



П Р И Л О Ж Е Н И Е  2 
о тч ета  об  и сп о л н ен и и  б ю дж ета  

М О  « Т авр ен ьгско е»  з а  1 квартал  2024  года

О Т Ч Е Т  О Б И С П О Л Н Е Н И И  Б Ю Д Ж Е Т А  М О  "Т А В Р Е Н Ь Г С К О Е " П О  К О Д А М  
К Л А С С И Ф И К А Ц И И  Д О Х О Д Ж О В  Б Ю Д Ж Е Т А  

За 1 квартал 2024 года

Код классификации 
доходов бюджетов РФ

Наименование
показателя

М естный бюджет %
исп
О ЛИ

ени
яплан факт

1 00 00000 00 0000 000 Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 410 000,00 149 340,32 11
1 01 02010 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 475 000,00 96 355,60 20
1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц 118 000,00 3 597,07 1
1 06 06000 10 0000 п о Земельный налог 655 000,00 35 712,05 5
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина 3 000,00 1 200,00 40
105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00 0,00
109 04050 00 0000 ПО Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам..
0,00 0,00

113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 0,00 0,00
1 11 05035 10 0000 120 Аренда имущества 87 000,00 14 475,60 17
2 00 00000 00 0000 000 Б езвозм ездны е поступления 8 846 356,54 2 486 905,95 28
2 02 00000 00 0000 000 Б езвозм ездны е поступления от других 

бю дж етов бю джетной систем ы  
Российской Ф едерации

8 846 356,54 2 486 905,95 28

2 02 15001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

185 409,00 46 352,25 25

2 02 16001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

1315 942,30 328 985,60 25

2 02 20000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

1 737 444,44 0,00 0

2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

310 247,02 69 352,43 22

2 02 40014 10 0000 151 М ежбюджетные трансферты 
,передаваемые бюджетам: 
муници пальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями.

3 601 020,40 1 119 780,90 31

2 02 49999 00 0000 151 Проч не межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

3 736 403,10 922 725,77 25

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 12 224 466,26 2 636 246,27 22

ВРИО главы администрации
муниципального образования «Тавреньгское»

Ад.
I

О.В.Матвеенко



П рилож ение №  3 
О тчета об исполнении бю джета 

М О "Тавреньгское" за 1 квартал 2024 года

О тч ет  об и сп о л н ен и и  бю дж ета  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ван и и  " Т а в р е н ь г с к о е ” по и сто ч н и к ам  
ф и н ан си р о в ан и я  д е ф и ц и т а  бю дж ета по код ам  к л а с си ф и к а ц и и  и с т о ч н и к о в  ф и н ан с и р о в ан и я

д еф и ц и то в  бю дж етов за 1 к в а р т а л  2024 года

Н аим енование К о д  бю дж етн ой  классиф икации РФ Сумма руб.

К р ед и т ы  к р ед и т н ы х  о р г а н и за ц и й  в в а л ю т е  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и

0 0 0  01 02 00  0 0  00  0 0 0 0  000 0 ,0

П олучение кредитов от кредитны х организаций в 
валюте Р оссийской  Ф едерации

0 0 0  01 02  00  0 0  00  0 0 0 0  700 0 ,0

П олучение кредитов от  кредитны х организаций  
бю дж етам и муниципальны х районов в валюте 
Р осси й ск ой  Ф едерации

0 0 0  01 02  00  0 0  05  0 0 0 0  710 0 ,0

П огаш ение кредитов, предоставленны х кредитны ми  
организациями в валю те Р оссийской  Ф едерации

0 0 0  01 02  00  0 0  00  0 0 0 0  800 0 ,0

П огаш ение бю дж етам и  м униципальны х районов  
кредитов от  кредитны х организаций в валюте 
Р оссийской Ф едерации

0 0 0  01 02  00  0 0  05  0 0 0 0  810 0,0

И зм ен ен и е  о с т а т к о в  с р ед ст в  на сч ет а х  по у ч ет у  
ср ед ст в  б ю д ж ет о в

0 0 0  01 0 5  0 0  00  00  0 0 0 0  0 0 0 0 ,0

У величение остатков средств бю дж етов 0 0 0  01 05 00  0 0  00  0 0 0 0  500 0,0

У величение прочих остатков ср едств  бю дж етов 0 0 0  01 05 02  0 0  00  0 0 0 0  500 0,0

У величение прочих остатков ден еж н ы х средств  
бю дж етов

0 0 0  01 05 0 2  01 00  0 0 0 0  510 0,0

У величение прочих остатков ден еж н ы х средств  
бю дж етов  м униципальны х районов

0 0 0  01 05 0 2  01 05 0 0 0 0  510 2 6 3 6  2 4 6 ,2 7

У м еньш ение остатков средств  бю дж етов 0 0 0  01 05 0 0  00  00  0 0 0 0  6 0 0 0 ,00

У м еньш ение прочи х остатков средств бю дж етов 0 0 0  01 05 0 2  00  00  0 0 0 0  6 0 0 0 ,00

У м еньш ение прочих остатков ден еж н ы х средств  
бю дж етов

0 0 0  01 05 0 2  01 0 0  0 0 0 0  6 1 0 0 ,0 0

У м еньш ение прочих остатков ден еж н ы х средств  
бю дж етов  м униципальны х районов

0 0 0  01 05 0 2  01 05 0 0 0 0  6 1 0 2  4 4 0  7 1 9 ,03

И того 195 5 2 7 ,2 4

I



П рилож ение JV° 4 

О тчета об исполнении бю дж ета 

М О "Тавреиьгское" за I квартал 2024 года

О т ч е т  об и сп о л н ен и и  бю дж ета  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р а зо в а н и я  " Т а в р е и ь г с к о е "  по 
и сто ч н и к ам  ф и н а н с и р о в а н и я  д еф и ц и та  бю д ж ета  но к о д ам  гр у п п , п од груп п , с татей , 

ви д о в  и с т о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я  д еф и ц и т о в  б ю д ж ето в  з а  1 к в а р т а л  2024 года

Н аи м еновани е
К о д  б ю д ж ет н о й  классиф икации  

РФ
С ум м а руб.

К р ед и т ы  к р ед и т н ы х  о р г а н и за ц и й  в в а л ю т е  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и

892  01 02  00  00  0 0  0 0 0 0  0 0 0 0 ,0

П ол учен ие кредитов о т  кредитны х организаций в 
валю те Р осси й ск ой  Ф едерац ии

892 01 02  0 0  00  0 0  0 0 0 0  7 0 0 0 ,0

П ол учен ие кредитов о т  кредитны х организаций  
бю дж етам и  м униципальны х районов в валю те  
Р осси й ск ой  Ф едерац ии

892 01 02  00  00  05 0 0 0 0  710 0 ,0

П огаш ение кредитов, предоставл ен н ы х кредитны ми  
организациям и в валю те Р осси й ск ой  Ф едерац ии

892 01 0 2  00  00  0 0  0 0 0 0  800 0 ,0

П огаш ени е бю д ж етам и  м униципальны х районов  

кредитов о т  кредитны х организаций в валю те  
Р осси й ск ой  Ф едерац ии

892 01 0 2  00  00  05  0 0 0 0  810 0 ,0

И зм е н е н и е  о с т а т к о в  ср е д с т в  на  с ч ет а х  п о  у ч ет у  
ср ед ст в  б ю д ж ет о в

892  01 05  00  00  00  0 0 0 0  0 0 0 0 ,0

У величение остатков ср едств  б ю д ж етов 892 01 05 00  00  00  0 0 0 0  500 0 ,0

У величение прочих остатков ср едств  б ю д ж етов 892 01 05  02  00  00  0 0 0 0  500 0 ,0

У величение прочи х остатков д ен еж н ы х  средств  
бю дж етов

892 01 05  02  01 00  0 0 0 0  510 0 ,0

У величение п р оч и х остатков ден еж н ы х средств  
бю д ж ето в  м униципальны х районов

892  01 05  0 2  01 05  0 0 0 0  5 1 0 2  6 3 6  2 4 6 ,2 7

У м еньш ение остатков ср едств  б ю д ж ет о в 892  01 05 00  00  00  0 0 0 0  6 0 0 0 ,00

У м еньш ение прочи х остатков ср едств  бю д ж ето в 892 01 05 02  00  00  0 0 0 0  600 0 ,00

У м еньш ение прочи х остатков д ен еж н ы х  средств  
бю дж етов

892 01 05 02  01 0 0  0 0 0 0  6 1 0 0 ,0 0

У м ен ьш ен ие прочи х остатков д ен еж н ы х средств  
б ю д ж ет о в  м униципальны х районов

892 01 05 02  01 05  0 0 0 0  6 1 0 2  4 4 0  7 1 9 ,0 3

И т о го 195 5 2 7 ,2 4

1



П Р И Л О Ж Е Н И Е  Ла5

отчета об исполнении бюджета 
МО "Таврены ское" за 1 квартал 2024 
года

Отчет об исполнении бюджета МО "Тавреныское" по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2024 года

Наименование Раздел Подраздел Сумма

1 2 3 6

Общегосударственные вопросы 01 631 760,29
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления

01 02 125 995,22

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 505 765,07

Прочие общегосударственные расходы 01 13 0,00
Национальная оборона 02 31 651,62
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 31 651,62
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0,00
Национальная экономика 04 1 070 002,50
Дорожные фонды (дорожное хозяйство) 04 09 1 070 002,50
Благоустройство 05 0,00
Благоустройство 05 03 0,00
Культура, кинематография и средства массовой 
информации

08 673 098,20

Культура 08 01 673 098,20
Социальная политика 10 34 206,42
Пенсионное обеспечение 10 01 34 206,42

Всего 2 440 719,03

1



П р и л о ж ен и е  Ns 7

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО "ТАВРЕНЬГСКОЕ" ЗА 1 квартал 2024 года ПО 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование Целевая статья
-Т 5 Щ -

рас- Сумма,
рублей

3 4

1. М УН ИЦ И ПАЛЬНЫ Е ПРОГРАМ М Ы  МО  
"ТА В РЕН Ь ГС КО Е”

673 098,20

М униципальная  програм м а "Р азвитие  м ун и ц и па л ьн о го  
об разовани я  ” Т а вр е н ьгско е "н а  2024 го д ”

01 0 00 00000 673 098,20

Подпрограмма "Благоустройство" й1 6 00 00000 0,00

Деятельность по сбору и транспортированию твердых коммунальных 
отходов 01 6 00 88910

......... ........
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 6 00 88910 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01

.......
6 00 88910 240 0,00

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 01 6 00 88911
.........

0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) ну>вд 01 6 00 88911 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 6 00 88911 240 0,00

Подпрограмма "Развитие культуры в муниципальном образовании" 01 : Т I 00 00000 673 098,20
_______ ;____________1_____ ________________;________________

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 7 00 10100 673 098,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01

7
00 10100 600 673 098,20

Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 00 10100 610 673 098,20

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям на иные цели 01 7 00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 01 7 00 71400 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 01 7 00 71400 610 0,00
Ьуосидия на повышение средней заработной платы работников 01 7 00 S8310 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 7 00 S8310 600 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 00 S8310 610

II. Н ЕП РО ГРА М М НЫ Е НАПРАВЛЕНИЯ  
ДЕЯ ТЕЛ ЬН О С ТИ..................... .................... ■:....

1 767 620,83
-ТУ*

О беспечение ф ун кц и о н и р о в а н и я  Главы  м ун и ци па л ьн о го 0 00 00000
ш

125 095,22
ООрсООВсШЙЯ
Глава муниципального образования 11 1 00 00000 125 395,22
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение 
их функций 11 1

...
00 10010 125 995,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учредениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

11 1 00 10010 100 125 995,22

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 

О беспечение д е я те л ьн о сти  о ган ов  м естного

11

12

...
1

0

00

00

10010

00000

120

И Й !

125 995,22 

537 416,09
сам оуправления
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение ' 
их функций 12 0 00 10010

ш а в
462 330,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
гос.органами, казенными учредениями, органами управления 
гос.внебюджетными фондами

12 0 00 10010 100 356 473,33

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 0 00 10010 120 356 473,33

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 0 00 10010 200 105 856,72

1



Наименование Целевая статья
в и д - '
рас- Сумма,

рублей
‘ 2 3 4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 00 10010 240 105 856,72

Иные бюджетные ассигнования 12 ! 0 00 10010 800 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 ■ 0 00 10010 850 0,00

Осуществление государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений 12 о 00 Л8793 11 783,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд j 12 0 00 Л6793 200 11 783,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 00 Л8793 240 11 783,40

Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют 
военные комиссариаты 12 о 00 51181 31 651,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными учредениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

12 0 00 51181 100 31 651,62

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 0 00 51181 120 31 651,62

Выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения 
администрации мумиипальны образований сельских поселений по 
осуществлению муниипального земенльного контроля

12 о 00 88914 31 651,62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
гос.органами, казенными учредениями, органами управления 
гос.внебюджетными фондами

12 о 00 88914 100 31 651,62

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 12 0 00 88914 120 31 651,62

2



----------------------------“ БИЗГ
Целевая статья j рас-Наименование

Сумма,
рублей

Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильны

ам м ун и ц и па л ьн о го  20 0 00 00000 1 070 002,50
ШШЯИЯВИШШвШЯШЯЯЯщШШШЯШ

дорог общего пользования местного значения, включая разработку 
проектной документации

20 0 0 0 88912 635 002,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20 0 0 0 88912 200 635 002,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общаего ользования

20 0 00 88912 240 635 002,50

местного значения вне границ населенных пунктов в граммах 
муниципального района, включая обеспечение безопасности дорожного 20 0 00 88913 435 000,00

движения на них
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

20

20

0 00

0 00 
ft ft л

88913 

88913 :

200

240

435 000,00 

435 000,00 

14 20й 42ООЦИоЛПоНЭН О и ДДО рЖгш Гро)1КД£1Н 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 17 0 00 17060 34 206,42
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 0 00 17060 300 34 206,42
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств ! 17 0 00 17060 320 34 206,42

Итого: 2 440 719,03

3



Отчет о муниципальном долге за 1 квартал 2024 год

На 01 апреля 2024 года муниципальный долг отсутствует



в руолях

П о к а з а т е л и

Ф а к т и ч е с к и  с л о ж и в ш и е с я  о с т а т к и  с р е д с т в

ВСдНСОДИДКрОИаИМЫЙ
бюджет

Районный 
бюджет 
(бюджег 

мутшндшшьжн’О 
округа, городского 

округа)

Бюджет поселений

1. О с т а т к и  с р е д с т в  н а  0 i .0 1 .2 0 2 4  н а  к а з н а ч е й с к и х  с ч е т а х  
о т к р ы т ы х  ф и н а н с о в о м у  о р г а н у  д л и  о с у щ е с т в л е н и и  и о т р а ж е н и и  
о п е р а ц и й  с  д е н е ж н ы м и  с р е д с т в а м и  ( н а р а с т а ю щ и м  и т о г о м  
н а ч и н а я  с 202 0  го д а ) , в с е ю :

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.1. муниципальных бюдж етных и автономных учреж дений 0 ,0 0
1.2. участников казначейского сопровож дения 0 ,0 0

1.3. во временном распоряж ении получателей средст в местного  
бюдж ета

0 ,0 0

2 . О с т а  тк и  с р е д с т в  н а  е д и н о м  к а з н а ч е й с к о м  с ч е т е  б ю д ж е т а  н а  
0 1 .0 1 .2 0 2 4 , в сего :

1 7 4 8 7 3 ,6 0 0 ,0 0 1 7 4  8 7 3 ,6 0

в том числе:
2.1. целевые средства, всего 0 .0 0 0 ,0 0 0 .0 0

средст ва федерального бюдж ет а 0 .0 0
- средст ва областного бюдж ета, в  том числе за счет средст в 

инвестиционного бюдж ет ного кредита, специального казначейского 
кредита

0 ,0 0

2.2. средст ва мест ного бюдж ет а 174 8 7 3 ,6 0 0 ,0 0 174 8 7 3 ,6 0
- нецелевые средст ва мест ного бюдж ет а 174 8 7 3 ,6 0
- безвозмездные средст ва от юридических и физических лиц 0 ,0 0
- средст ва муниципальных бюдж етных и автономных 

учреждений
0 .0 0

- средст ва на счетах участ ников казначейского сопровож дения 0 ,0 0

- средст ва во временном распоряж ении получателей средст в 
местного бюдж ета

0 ,0 0

3 . О с т а т к и  с р е д с т в  н а  е д и н о м  к а з н а ч е й с к о м  с ч е т е  б ю д ж е т а  н а  
0 1 .0 4 .2 0 2 4 , в с е г о :

3 7 0  4 0 0 ,8 4 0 ,0 0 3 7 0  4 0 0 ,8 4

в том числе:
3.1. целевые средства, всего 25  9 1 7 ,4 1 0 ,0 0 25  9 1 7 ,4 1

- средст ва федерального бюдж ет а 15 8 2 5 ,8 1 15 8 2 5 ,8 1

- средст ва областного бюдж ета, в том числе за  счет средст в 
инвестиционного бюдж ет ного кредита, специального казначейского 
кредита

10 0 9 1 ,6 0 1 0  0 9 1 ,6 0

3.2. средст ва мест ного бюдж ет а 3 4 4  4 8 3 .4 3 0 ,0 0 3 4 4  4 8 3 .4 3

- нецелевые средст ва мест ного бюдж ет а 3 4 4  4 8 3 .4 3

■ безвозмездные средст ва от юридических и физических лиц 0 .0 0
- средст ва муниципальных бюдж етных и автономных 

учреждений
0 ,0 0

- средст ва на счетах участ ников казначейского сопровож дения 0 ,0 0

- средст ва во временном распоряж ении получателей средст в  
мест ного бюдж ета

0 ,0 0

СП РАВО Ч Н О : ост ат ки средст в на 01.04.2624г на лиц евы х счет ах  
получат елей (  сч.ОЗ)

0 ,0 0 0 ,0

Руководитель _______________  ______________________
(подпись) (расшифровка подписи

ФИО, должность , телефон исполнителя 
Архипова О.А, гл. бухгалтер, тел:ХУ2 Ш/З/ОУО
Дата 01.04.2024


